BRAH, 9/5230, Colección Traggia, tomo VII, ff. 145v-146. E. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 28, pp. 54-56. (Según B). 

Publ. A. SERRANO Y SANZ, Noticias, pp. 272-273. 

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, CDSV, nº 19, pp. 32-34.  (Según A’, B y C)1621. 

(Crismón). In Christi1622 nomine et eius diuina1623 clementia1624. Ego Ranimirus rex 

Sancioni1625 regis filius, considerans delicta parentum meorum, patris et matris mee1626 et 

omnium decessorum meorum, necnon delicta mea parcenda, simul cum uxore mea 

Ermessenda1627 regina1628, dono et concedo1629 Domino1630 Deo1631 et Sancte Dei genitricis 

Marie Sanctique1632 confessoris Victoriani et omni agmine sanctorum1633 ibi4 

quiescentium1634 et Iohanni1635 abbati omnibusque successoribus eius1636 et monachis ibi 

degentibus presentibus atque futuris duos excusatos1637 in uilla1638 Alascorr1639, Oriol 

Aracuz1640 simul cum uxore sua Elo et filiis et filiabus eorum et Galindo1641 cum uxore sua 

Matrona et filios eorum Martino et Fortunio et Stephano et Oria. 

Istos excusatos iam dictos1642 dono in monasterio Sancti Victoriani cum omnia que 

abent1643 uel abere debent1644 uel in antea augmentare, acaptare, comparare et scalidare 

1621 Martín Duque da la referencia de las otras versiones, pero no las utiliza en el aparato crítico. 
1622 E: Dei. 
1623 E: divina. 
1624 BC: clemencia. 
1625 B: Sançoni. F: Sancionis. 
1626 BC: las dos “e” caudadas. 
1627 CE: Ermesinda. 
1628 CE: omite. 
1629 B: conçedo. 
1630 BCE: omiten. 
1631 C: omite. 
1632 E: Santique. 
1633 E: santorum. 
1634 B: quiescencium. 
1635 E: Ioanni. 
1636 BE: “omnibusque successoribus eius”, omiten. 
1637 E: escusatos. 
1638 BE: villa. 
1639 E: omite el resto del documento hasta el inicio de la fórmula de la data. Traggia se limitó a señalar en 
castellano el contenido del objeto documenta. De acuerdo con esto, Traggia escribió lo siguiente: “Que 
paguen la décima al monasterio”. 
1640 C: Zaracuz. 
1641 B: Galius. 
1642 BC: “iam dictos”, omiten. 
1643 BC: habent. 
1644 BC: “uel abere debent”, omiten. 

 78 

potuerint, absque ullo retinimento, sicut ego eos abeo uel abere debeo1645. Et in istos 

excusatos tale facio decretum, ut omnes filii uel filie qui de eis uel1646 de eorum posteritate 

nascituri sunt, in monasterio Sancti Victoriani perhenniter seruiant sine ullo blandimento 

seniorum uel uicarii, et sit semper cum omnia que abuerint1647 de eodem loco, donent etiam 

ibi decimas suas de omnia que habuerint1648 uel possiderint1649, de terris, de uineis1650, de